1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	20.05.2015 г.

	№
	01-21/261
	г. Анадырь

	Об утверждении списка общественных наблюдателей при проведении единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2015 году

В целях обеспечения прозрачности и объективности процедуры проведения единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2015 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список общественных наблюдателей при проведении единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2015 году согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Косьяненко Н.А.).
Начальник Департамента

А.Г. Боленков
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Н.А. Косьяненко

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и контроля качества образования; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; общеобразовательные организации, реализующие программы среднего общего образования на территории Чукотского автономного округа.

	Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

от 20.05.2015 г. № 01-21/261

СПИСОК

общественных наблюдателей при проведении единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2015 году
	№ п/п
	ФИО общественного наблюдателя
	Место работы общественного наблюдателя

	город Анадырь

	1.
	Андросов Евгений Викторович
	- индивидуальный предприниматель Андросов Евгений Викторович;

	2.
	Архангельская Наталия Викентьевна
	- индивидуальный предприниматель Прыткова Г.В., магазин «Гриль»;

	3.
	Басова Лидия Вячеславовна
	- управление по организационным и административно-правовым вопросам Администрации городского округа Анадырь;

	4.
	Ванчук Анастасия Андреевна
	- отделение федеральной миграционной службы России по Чукотскому автономному округу;

	5.
	Вздуева Анна Сергеевна
	- государственное учреждение – Отделение Пенсионного Фонда Российской федерации по Чукотскому автономному округу г. Анадырь;

	6.
	Власова Галина Петровна
	- общество с ограниченной ответственностью «Дора», магазин «Престиж-дизайн»;

	7.
	Вуквукай Надежда Ивановна
	- Северо-Восточный комплексный научно - исследовательский институт Дальневосточного отделения Российской Академии наук;

	8.
	Грунина Анастасия Евгеньевна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Дом народного творчества городского округа Анадырь»;

	9.
	Гыргольгыргына Анна Сергеевна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Дом народного творчества городского округа Анадырь»;

	10.
	Емельянова Татьяна Александровна
	- отделение федеральной миграционной службы России по Чукотскому автономному округу;

	11.
	Зомонова Оюна Валерьевна
	- территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Чукотскому автономному округу;

	12.
	Касперович Александр Борисович
	- открытое акционерное общество «Анадырьморпорт»;

	13.
	Килькеева Марина Анатольевна
	- открытое акционерное общество энергетики и электрификации «Чукотэнерго» обособленное подразделение Анадырская ТеплоЭлектроЦентраль;

	14.
	Козинская Ксения Владимировна
	- открытое акционерное общество «Анадырьморпорт»;

	15.
	Литовченко Елена Александровна
	- управление делами Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа;

	16.
	Лобанова Анна Сергеевна
	- Дума Чукотского автономного округа;

	17.
	Меженный Александр Валерьевич
	- в/ч 90099;

	18.
	Пазыч Наталья Владимировна
	- государственное казённое учреждение Чукотского автономного округа «Управление автомобильных дорог»;

	19.
	Андросов Евгений Викторович
	- индивидуальный предприниматель Андросов Евгений Викторович;

	20.
	Архангельская Наталия Викентьевна
	- индивидуальный предприниматель Прыткова Г.В., магазин «Гриль»;

	21.
	Басова Лидия Вячеславовна
	- управление по организационным и административно-правовым вопросам Администрации городского округа Анадырь;

	22.
	Ванчук Анастасия Андреевна
	- отделение федеральной миграционной службы России по Чукотскому автономному округу;

	23.
	Вздуева Анна Сергеевна
	- государственное учреждение – Отделение Пенсионного Фонда Российской федерации по Чукотскому автономному округу г. Анадырь;

	24.
	Власова Галина Петровна
	- общество с ограниченной ответственностью «Дора», магазин «Престиж-дизайн»;

	25.
	Вуквукай Надежда Ивановна
	- Северо-Восточный комплексный научно - исследовательский институт Дальневосточного отделения Российской Академии наук;

	26.
	Грунина Анастасия Евгеньевна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Дом народного творчества городского округа Анадырь»;

	27.
	Гыргольгыргына Анна Сергеевна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Дом народного творчества городского округа Анадырь»;

	28.
	Емельянова Татьяна Александровна
	- отделение федеральной миграционной службы России по Чукотскому автономному округу;

	29.
	Зомонова Оюна Валерьевна
	- территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Чукотскому автономному округу;

	30.
	Касперович Александр Борисович
	- открытое акционерное общество «Анадырьморпорт»;

	31.
	Килькеева Марина Анатольевна
	- открытое акционерное общество энергетики и электрификации «Чукотэнерго» обособленное подразделение Анадырская ТеплоЭлектроЦентраль;

	32.
	Литовченко Елена Александровна
	- управление делами Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа;

	33.
	Лобанова Анна Сергеевна
	- Дума Чукотского автономного округа;

	34.
	Меженный Александр Валерьевич
	- военная часть, в/ч 90099;

	35.
	Пазыч Наталья Владимировна
	- государственное казённое учреждение Чукотского автономного округа «Управление автомобильных дорог»;

	36.
	Палецкая Анастасия Васильевна
	- государственное учреждение – Отделение Пенсионного Фонда Российской федерации по Чукотскому автономному округу г. Анадырь;

	37.
	Пеньков Василий Сергеевич
	- военная часть, в/ч 90099;

	38.
	Пчелинова Елена Юрьевна
	- Дума Чукотского автономного округа;

	39.
	Санникова Наталья Сергеевна
	- муниципальное унитарное предприятие Анадырского муниципального района «Анадырская торговая компания»;

	40.
	Страшнюк Григорий Александрович
	- открытое акционерное общество энергетики и электрификации «Чукотэнерго» обособленное подразделение Анадырская ТеплоЭлектроЦентраль;

	41.
	Торгашова Екатерина Владимировна
	- открытое акционерное общество «Анадырьморпорт»;

	42.
	Филина Татьяна Васильевна
	- открытое акционерное общество энергетики и электрификации «Чукотэнерго» обособленное подразделение Анадырская ТеплоЭлектроЦентраль;

	43.
	Фомина Ольга Юрьевна
	- комитет по спорту и туризму Чукотского автономного округа;

	44.
	Церковникова Виктория Анатольевна
	- индивидуальный предприниматель, Церковникова Виктория Анатольевна;

	45.
	Черненко Софья Юрьевна
	- государственное казённое учреждение Чукотского автономного округа «Управление автомобильных дорог»;

	46.
	Черных Владимир Геннадьевич
	- Дума Чукотского автономного округа;

	Анадырский район, поселок Угольные Копи

	47.
	Беляева Оксана Владимировна
	- Федеральное казённое предприятие «Аэропорты Чукотки»;

	48.
	Засеева Ольга Юрьевна
	- Государственное предприятие Чукотского автономного округа «Международный аэропорт Анадырь (Угольный)»;;

	49.
	Серемяжко Екатерина Александровна
	- открытое акционерное общество «Шахта «Угольная»»;

	50.
	Наумова Оксана Григорьевна
	- Анадырский гарнизонный суд;

	Анадырский район, село Марково

	51.
	Шевцова Галина Юрьевна
	- Администрация сельского поселения Марково;

	Анадырский район, село Усть-Белая

	52.
	Макеева Светлана Владимировна
	- неработающий пенсионер;

	53.
	Кантакай Ирина Васильевна
	- администрация сельского поселения Усть – Белая;

	Анадырский район, поселок Беринговский

	54.
	Ангел Лариса Фёдоровна
	- муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» Дом культуры п. Беринговского;

	55.
	Мишкина
Наталья Юрьевна
	- отдел Пенсионного фонда России «БОЮЛ» (без объявления юридического лица) посёлка Беринговского;

	Билибинский район, город Билибино

	56.
	Антипова

Светлана Александровна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа - интернат среднего (полного) общего образования села Кепервеем» Билибинского муниципального района;

	57.
	Чернышёва

Анастасия Владимировна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа - интернат среднего (полного) общего образования села Кепервеем» Билибинского муниципального района;

	58.
	Крижановская

Людмила Владимировна
	- муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

	59.
	Лобова

Алла Леоновна
	- муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

	60.
	Симоненко

Людмила  Васильевна
	- муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

	61.
	Татаева

Алла Владимировна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»;

	62.
	Кулик

Дарья Валентиновна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»;

	63.
	Мороз

Ирина Владимировна
	- муниципальное учреждение культуры «Билибинский районный краеведческий музей им. Г. С. Глазырина»;

	64.
	Рыльтырей

Анжелика Анатольевна
	- муниципальное учреждение культуры «Билибинский районный краеведческий музей
им. Г. С. Глазырина»;

	Иультинский район, поселок Эгвекинот

	65.
	Миягашева Елена Валерьевна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Иультинского района»;

	66.
	Жарюк Наталья Леонидовна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Иультинского района»;

	67.
	Стеблина Наталья Юрьевна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Иультинского района»;

	68.
	Шестакова Анна Викторовна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Иультинского района»;

	Иультинский район, село Амгуэма

	69.
	Герман Оксана Львовна
	- отдел культурно-просветительской и досуговой деятельности села Амгуэмы муниципального автономного учреждения культуры «Районный центр досуга и народного творчества»;

	Провиденский район, поселок Провидения

	70.
	Загребин Игорь
Александрович
	- муниципальное бюджетное учреждение «Музей Берингийского наследия» Провиденского муниципального района;

	71.
	Загребина Татьяна
Михайловна
	- муниципальное бюджетное учреждение «Музей Берингийского наследия» Провиденского муниципального района;

	72.
	Тымлитагина Вероника Павловна
	- отдел социальной защиты населения по Провиденскому муниципальному району;

	73.
	Тынатгыргина Майя Владимировна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего (полного) общего образования поселка Провидения»;

	Чаунский район, город Певек

	74.
	Безверхая Ольга Николаевна
	- Чаунский районный суд;

	75.
	Саламатина Анна Евгеньевна
	- муниципальное учреждение культуры «Чаунская центральная районная муниципальная библиотека»;

	76.
	Гамалыга Анюта Евгеньевна
	- филиал Федерального казенного учреждения «Налог-сервис» Федеральной налоговой службы России по Чукотскому автономному округу;

	77.
	Домарева Алла Анатольевна
	- межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 2 по Чукотскому автономному округу;

	78.
	Перезолова Наталья Анатольевна
	- Администрация Чаунского муниципального района;

	79.
	Ганеева Елена Петровна
	- филиал Открытого акционерного общества «Чукотэнерго», Чаунская теплоэлектроцентраль, инженер-конструктор производственно-технического отдела;

	80.
	Гонак Ганна Михайловна
	- отдел социальной поддержки населения в Чаунском районе;

	Чукотский район, село Лаврентия

	81.
	Галошева Светлана Анатольевна
	- отдел № 8 управление федерального казначейства по чукотскому автономному округу;

	82.
	Миронова Лилия Олеговна
	- государственное учреждение – отдел пенсионного фонда Российской федерации по Чукотскому району Чукотского автономного округа;

	83.
	Жданова Елена Дмитриевна
	- государственное учреждение – отдел пенсионного фонда Российской федерации по Чукотскому району Чукотского автономного округа;

	84.
	Таймасова Ксенья Орестовна
	- Департамент социальной политики Чукотского автономного округа. Управление социальной поддержки населения в Чукотском районе (территориальный орган опеки и попечительства);

	85.
	Шабанский Александр Дмитриевич
	- государственное казённое учреждение «Пожарная часть №4 противопожарной службы Чукотского автономного округа»;

	Чукотский район, село Лорино

	86.
	Пыккын Альбина Юрьевна

	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» села Лорино» ;

	87.
	Алек  Венера  Алексеевна
	- Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район;

	Чукотский район, село Уэлен

	88.
	Иванова Татьяна Прокопьевна
	- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Чукотская  районная больница села Уэлен;

	89.
	Унпенер Татьяна Анатольевна
	- Чукотский районный филиал государственного бюджетного учреждения «Чукотский окружной комплексный центр социального обслуживания населения» села Уэлен;

	90.
	Голубятникова Любовь Сергеевна
	- отдел по культурно-досуговой работе муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры Чукотского района» села Уэлен.